
 

В целях повышения уровня профессиональной компетентности педагогов 

Северо-Восточного образовательного округа, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить программу практико-ориентированного семинара (далее –

семинар)  в рамках деятельности региональной стажировочной площадки 

«Формирование функциональной грамотности в урочной и внеурочной 

деятельности», проводимой 19 марта 2024 года на базе ГБОУ СОШ № 3  города 

Похвистнево (Приложение). 

2. Директору ГБОУ СОШ № 3  города Похвистнево (Козловой Л.А.) 

обеспечить проведение семинара.  

3. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) обеспечить 

информационную, организационно-методическую поддержку   семинара. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  

педагогических работников в семинаре. 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРИКАЗ 

от 07 марта 2024 года № 146-од 

 

О проведении 

практико-ориентированного семинара  

в рамках деятельности региональной стажировочной площадки  

«Формирование функциональной грамотности в урочной и 

внеурочной деятельности» 



5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  начальника 

отдела организации образования Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области Пантелееву Л.М. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Приложение  

к приказу СВУ МОиНСО 

от 07.03.2024г. № 146-од 

 

Программа практико-ориентированного семинара 

 в рамках деятельности региональной стажировочной площадки  

«Формирование функциональной грамотности в урочной и внеурочной 

деятельности» 

 

Форма проведения: очная 

Дата: 19.03.2024 г. (вторник) 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево,  г. Похвистнево, ул. Мира, 22 

Время: 11:00 – 13:40 

 

Пленарная часть 

11:15 – 11:25 Абрамова Марина Валентиновна, начальник ОМО ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ»  

Приветственное слово участников семинара 

11:25 – 11:35 Колеганова Анжела Геннадьевна, зам. директора по УВР ГБОУ СОШ № 3  

города Похвистнево «Формирование читательской грамотности 

обучающихся в ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево» 

 

Образовательная деятельность 

11:40 – 12:00 

кабинет 1 

этаж 1 

Рачкова Елена Владимировна, учитель начальных классов 

Мастер-класс «Формирование читательской грамотности на основе работы с 

не сплошными текстами на занятиях ВД» 

12:10 – 12:30 

кабинет 4 

этаж 1 

Табакова Валентина Александровна, Самарина Екатерина Валерьевна, 

учителя начальной школы 

Мастер-класс «Приёмы формирования навыков смыслового чтения как 

эффективный способ формирования читательской грамотности» 

12:40 – 13:20 

кабинет 8 

этаж 1 

Андреева Ирина Владимировна, учитель начальных классов 

Урок-практикум литературного чтения   в 3 классе по произведению «Тимур и 

его команда» А.П.Гайдара 

кабинет 6 

этаж 1 

Арланова Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов 

Урок-практикум математики в 3 классе «Римская система счисления». 

13:30 – 13:40 

Актовый зал Колеганова А.Г., заместитель директора по УВР  

Подведение итогов. Обратная связь (рефлексия). 

 

 

 


